
15NORMAS LEGALESLunes 13 de enero de 2020
 El Peruano /

ORGANISMOS EJECUTORES

INTENDENCIA NACIONAL DE

BOMBEROS DEL PERU

Aceptan renuncia de Sub Director de la 
Sub Dirección de Programas de Desarrollo 
y Fortalecimiento de Capacidades de la 
Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento 
de Capacidades de la Intendencia Nacional 
de Bomberos del Perú

RESOLUCIÓN DE INTENDENCIA
Nº 002 -2020-INBP

San Isidro, 9 de enero de 2020

VISTO:

La Carta s/n de fecha 03 de enero de 2020 presentada 
por el Abogado Edward Pedro Quenta Silva y,

CONSIDERANDO:

Que, el Decreto Legislativo N° 1260 fortalece el Cuerpo 
General de Bomberos Voluntarios del Perú como parte 
del Sistema Nacional de Seguridad Ciudadana y regula la 
Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, como organismo 
público ejecutor adscrito al Ministerio del Interior que ejerce 
rectoría en materia de prevención, control y extinción de 
incendios, atención de accidentes, rescate urbano y apoyo en 
incidentes con materiales peligrosos, estableciendo su ámbito 
de competencia, funciones generales y estructura orgánica;

Que, con Resolución de Intendencia Nº 160-2019 INBP 
del 17 de octubre de 2019, se designó al Abogado Edward 
Pedro Quenta Silva, en el cargo de confianza de Sub 
Director de la Sub Dirección de Programas de Desarrollo 
y Fortalecimiento de Capacidades de la Dirección de 
Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades de la 
Intendencia Nacional de Bomberos del Perú;

Que, mediante Carta s/n presentada el 03 de enero de 
2020, el Abogado Edward Pedro Quenta Silva presentó su 
renuncia al cargo de confianza de Sub Director de la Sub 
Dirección de Programas de Desarrollo y Fortalecimiento de 
Capacidades de la Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento 
de Capacidades de la Intendencia Nacional de Bomberos 
del Perú; por lo que resulta necesario aceptarla; 

Con el visto bueno de la Gerencia General, la Oficina de 
Asesoría Jurídica, la Oficina de Administración y la Unidad 
de Recursos Humanos de la Oficina de Administración de 
la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú;

De conformidad con lo previsto en la Ley Nº 27594, Ley que 
regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento 
y designación de funcionarios públicos; la Ley Nº 29158, Ley 
Orgánica del Poder Ejecutivo, y, el Reglamento de Organización 
y Funciones de la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, 
aprobado mediante Decreto Supremo N° 025-2017-IN; y, 

SE RESUELVE:
Artículo 1º.- Aceptar la renuncia formulada por el 

Abogado Edward Pedro Quenta Silva, al cargo de confianza 
de Sub Director de la Sub Dirección de Programas 
de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades de la 
Dirección de Desarrollo y Fortalecimiento de Capacidades 
de la Intendencia Nacional de Bomberos del Perú, 
dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2º.- Disponer que la Oficina de Comunicación 
Social realice la publicación de la presente Resolución en el 
Portal de la página web de la entidad (www.inbp.gob.pe), el 
mismo día de su publicación en el Diario Oficial El Peruano.

Regístrese, comuníquese y cúmplase.

LUIS A. PONCE LA JARA
Intendente Nacional de Bomberos del Perú

1844674-1

ORGANISMOS TECNICOS 

ESPECIALIZADOS

AUTORIDAD DE

TRANSPORTE URBANO

PARA LIMA Y CALLAO

Designan Subdirectora de la Subdirección 
de Sanción de la Dirección de Fiscalización 
y Sanción de la Autoridad de Transporte 
Urbano para Lima y Callao - ATU

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA EJECUTIVA
Nº 05-2020-ATU/PE

Lima, 10 de enero de 2020

CONSIDERANDO

Que, mediante la Ley Nº 30900, se crea la Autoridad 
de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU, como 
organismo técnico especializado adscrito al Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, con personería jurídica de 
derecho público interno y con autonomía administrativa, 
funcional, económica y financiera;

Que, el literal e) del artículo 16 de la Sección Primera 
del Reglamento de Organización y Funciones (ROF) de la 
Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao - ATU, 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 003-2019-MTC, 
establece que la Presidencia Ejecutiva tiene la función 
de designar, entre otros, a los titulares de los órganos 
de línea, de asesoramiento y de apoyo, así como de las 
unidades orgánicas de ser el caso;

Que, se encuentra vacante el cargo de Subdirector 
(a) de la Subdirección de Sanción de la Dirección de 
Fiscalización y Sanción de la Autoridad de Transporte 
Urbano para Lima y Callao – ATU, cargo considerado de 
confianza; 

Contando con la visación de la Gerencia General, 
de la Oficina de Gestión de Recursos Humanos y de la 
Oficina de Asesoría Jurídica; y, 

De conformidad con lo establecido en el artículo 
7 de la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación 
del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación 
de funcionarios públicos; y estando a las funciones 
establecidas en los literales e) y t) del artículo 16 de la 
Sección Primera del Reglamento de Organización y 
Funciones de la Autoridad de Transporte Urbano para 
Lima y Callao - ATU, aprobado por Decreto Supremo Nº 
003-2019-MTC; 

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Designar, a partir de la fecha, a la señora 
MARITZA VICTORIA ESTHER OLIVARES NAVARRO, 
en el cargo de Subdirectora de la Subdirección de 
Sanción de la Dirección de Fiscalización y Sanción de 
la Autoridad de Transporte Urbano para Lima y Callao 
– ATU.

Artículo 2.- Notificar la presente Resolución a la señora 
MARITZA VICTORIA ESTHER OLIVARES NAVARRO y 
a la Oficina de Gestión de Recursos Humanos, para los 
fines pertinentes. 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente 
Resolución en el Diario Oficial “El Peruano”.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

MARÍA ESPERANZA JARA RISCO
Presidenta Ejecutiva

1844874-1


		2020-01-13T04:29:15-0500




